

简 报

2024年1-3月，全市出口实现较快增长，进出口总额87.3亿元人民币，同比增长10.7%，其中，出口75.9亿元，同比增长20.6%，进口11.4亿元，同比下降28.5%，进出口、出口和进口增幅分别居全省第5、第2和第10。外商投资稳步增长，全市新增外商投资企业9家，合同外资8901万美元，同比增长106%。境外投资大幅增长，实现中方投资备案额9480万美元，增幅列全省第1。消费市场保持活跃，全市消费品零售总额234.4亿元，同比增长8.3%，高于全省增幅2.4个百分点。电子商务回升向好，全市实现网络零售额141.4亿元，同比增长15.0%，全省增速第5。

一、出口实现较快增长

1-3月，全市进出口总额87.3亿元人民币，同比增长10.7%，其中，出口75.9亿元，同比增长20.6%，进口11.4亿元，同比下降28.5%，进出口、出口和进口增幅分别居全省第5、第2和第10。从企业类型看，生产企业出口44.9亿元，同比增长16.2%，占全市出口总额的59.1%；生产企业进口4.9亿元，同比下降40.8%，占全市进口总额的43.0%。

从出口国别看，对新加坡、加拿大、越南出现快速增长，金额同比增加 214.1%、176.1%和 131.2%；对美出口 18.9 亿元，同比增长 51.8%，占全市出口总额的 25.0%；对一带一路沿线国家出口 26.9 亿元，同比增长 8.9%，占全市出口总额的 35.5%，对一带一路沿线国家出口额占全市出口总额比重同比下降 3.8 个百分点。

从主要出口产品看，轻工艺产品、机械产品出口较好，出口金额同比增加 22.5%和 22.1%。

二、外商投资稳步增长

1-3 月，我市新增外商投资企业 9 家，同比增长 12.5%；合同外资 8901 万美元，同比增长 106%；实际使用外资 5585 万美元，同比增长 83%，完成率 43%（商务部即时纳统 1602 万美元，同比下降 47.5%，列第 7）。

从行业看，制造业实际使用外资 5579 万美元，同比增长 176%，占全市实际使用外资的 99.9%，占比列全省第 1（商务部即时纳统 1596 万美元，占比 99.6%，同比下降 21%）。服务业实际使用外资 6 万美元，同比下降 67%。

高技术产业实际使用外资 5198 万美元（含高技术制造业和高技术服务业），同比增长 911%，占

全市实际使用外资的 93%，增速、占比均列全省第 1。其中，高技术制造业实际使用外资 5192 万美元，同比增长 947%（商务部即时纳统 1212 万美元，占比 76%，同比增长 136%；高技术制造业实际使用外资 1206 万美元，同比增长 143%）。高技术服务业实际使用外资 6 万美元，同比下降 67%。

从区域分布情况看，丽水经开区 4886 万美元、缙云 286 万美元、景宁 300 万美元、松阳 100 万美元、莲都 6 万美元、云和 4 万美元、庆元 3 万美元，龙泉、青田、遂昌均未破零（商务部即时纳统：丽水经开区 1206 万美元、缙云 286 万美元、松阳 100 万美元、莲都 6 万美元、庆元 3 万美元、云和 1 万美元，龙泉、青田、遂昌、景宁均未破零）。

三、境外投资大幅增长

1-3 月，全市企业境外投资大幅增长，新增境外投资备案项目 8 个，同比增长 700%；实现中方投资备案额 9480 万美元，增长 1085%，列全省第 1。

四、消费市场保持活跃

1-3 月，全市消费品零售总额 234.14 亿元，同比增长 8.3%，高于全省增幅 2.4 个百分点。

分行业看，批发业、零售业、住宿业、餐饮业分别增长 14.9%、14.1%、15.1%、11.8%，增幅分

别位列全省第 5、第 4、第 2 和第 3。

分区域看，开发区、景宁、松阳县社会消费品零售总额增幅情况位列前三，分别实现增长 15.1%、10.9%、10.3%；遂昌县、龙泉市、云和县位列后三，增幅为 7.1%、7.0%、5.6%。

五、电子商务回升向好

1-3 月，全市实现网络零售额 141.4 亿元，同比增长 15.0%，全省增速第 5。1-3 月，邮政行业寄递业务量累计完成 8048.7 万件，同比增长 19.9%。

从网络零售额看，莲都区、缙云县、景宁县位列前三位，分别为 36.5 亿元、23.7 亿元、17.0 亿元；遂昌县、庆元县、云和县位列后三位，分别为 8.3 亿元、7.6 亿元、5.5 亿元。

从网络零售额增速看，景宁县、莲都区、云和县位列前三位，分别为 75.7%、42.7%、32.0%；遂昌县、庆元县、松阳县位列后三位，分别为 8.8%、-18.2%、-33.4%。

2024年1-3月份浙江省各市进出口统计

单位：万元

地区	进出口		出口		进口	
	累计金额	同比增减%	累计金额	同比增减%	累计金额	同比增减%
全省合计	120651010	7.8	87462913	6.6	33188097	11.3
省级公司	1008862	-10	478131	0	530731	-18
各市合计	119642148	8.0	86984782	6.6	32657368	11.9
杭州市	17862139	7	11780785	2	6081354	17
宁波市	32189194	9	20329666	6	11859528	13
温州市	6409023	-6	5164439	-12	1244585	38
湖州市	4805414	18.8	4520793	21.0	284621	-8.4
嘉兴市	11367601	10.8	8433224	7.8	2934378	20.6
绍兴市	10634983	17.0	9645542	14.6	989440	48.6
金华市	19307406	14.6	16832918	16.8	2474488	1.8
其中：义乌	14824888	25.5	12876984	20.5	1947904	72.3
衢州市	1574658	-2.3	1127342	18.4	447316	-32.2
舟山市	8480908	6.0	2796505	4.7	5684403	6.7
台州市	6137443	-12.0	5594473	-12.1	542970	-10.8
丽水市	873379	10.6	759095	20.6	114285	-28.5

2024年1-3月份全市企业外贸进出口情况表

单位：万元

项目名称		金额		占总额%	去年同期	占总额%	累计金额 同比增减%
		本月	累计				
一.自营出口		238891	759095	100.0	629564	100.0	20.6
性质	1.生产企业自营出口	128374	448602	59.1	386037	61.3	16.2
	2.流通企业自营出口	110518	310492	40.9	243527	38.7	27.5
所有权结构	1.内资民营企业自营出口	204059	651573	85.8	584663	92.9	11.4
	2.国有及国有控股企业自营出口	30879	93352	12.3	33756	5.4	176.6
	3.三资企业自营出口	3954	14170	1.9	11145	1.8	27.1
二.自营进口		24481	114285	100.0	159744	100.0	-28.5
性质	1.生产企业自营进口	8984	49192	43.0	83152	52.1	-40.8
	2.流通企业自营进口	15497	65092	57.0	76593	47.9	-15.0
所有权结构	1.内资民营企业自营进口	22454	107140	93.7	144340	90.4	-25.8
	2.国有及国有控股企业自营进口	220	1991	1.7	0	0.0	0.0
	3.三资企业自营进口	1807	5154	4.5	15405	9.6	-66.6

2024年1-3月份全市各地自营进出口情况表

单位：万元

县别	进出口			出 口			进 口		
	本年累计	上年同期	同比增长%	本年累计	上年同期	同比增长%	本年累计	上年同期	同比增长%
丽水合计	873379	789308	10.7	759095	629564	20.6	114285	159744	-28.5
莲都区	74644	80819	-7.6	73715	80274	-8.2	930	544	70.7
龙泉市	74730	52845	41.4	74678	52649	41.8	52	196	-73.5
青田县	95320	112064	-14.9	59753	59195	0.9	35567	52869	-32.7
云和县	20280	20870	-2.8	19144	20530	-6.8	1137	340	234.2
庆元县	29154	27717	5.2	28998	27629	5.0	155	88	76.4
缙云县	221627	196010	13.1	217647	191912	13.4	3979	4098	-2.9
遂昌县	32536	21706	49.9	26261	20017	31.2	6275	1689	271.4
松阳县	37143	33944	9.4	35902	30779	16.6	1240	3164	-60.8
景宁县	66462	52913	25.6	17499	17166	1.9	48963	35746	37.0
丽水开发区	211270	172940	22.2	201024	123581	62.7	10246	49359	-79.2
市本级	10214	17481	-41.6	4473	5831	-23.3	5741	11650	-50.7

2024年1-3月份全市自营出口完成情况表

单位：万元/%

县别	实际出口			性质						所有权结构								
				1.生产企业			2.流通公司			3.内资民营企业			4.国有及国有控股			5.三资企业		
	本月	累计	同比	本月	累计	同比	本月	累计	同比	本月	累计	同比	本月	累计	同比	本月	累计	同比
丽水合计	238891	759095	20.6	128374	448602	16.2	110518	310492	27.5	204059	651573	11.4	30879	93352	176.6	3954	14170	27.1
莲都区	31891	73715	-8.2	8978	35242	49.3	22913	38472	-32.1	30397	68836	-12.4	0	0	0.0	1494	4879	188.1
龙泉市	30039	74678	41.8	11017	40390	12.0	19022	34288	106.7	30039	74678	41.8	0	0	0.0	0	0	0.0
青田县	13989	59753	0.9	7797	32461	34.4	6192	27292	-22.1	13611	55630	0.4	0	1633	-7.4	378	2490	23.0
云和县	4022	19144	-6.8	1743	10775	-9.7	2278	8368	-2.7	3949	18831	-6.5	0	0	0.0	72	313	-21.3
庆元县	11469	28998	5.0	1018	5840	-37.4	10450	23159	26.5	11469	28998	5.0	0	0	0.0	0	0	0.0
缙云县	66260	217647	13.4	63795	206454	18.1	2465	11194	-34.6	66189	217051	13.4	0	0	0.0	71	596	9.8
遂昌县	7401	26261	31.2	6969	17696	6.3	432	8565	154.3	7274	25866	32.2	127	396	-12.2	0	0	0.0
松阳县	6742	35902	16.6	6478	23187	10.7	264	12715	29.3	6742	35745	18.0	0	0	0.0	1	157	-67.0
景宁县	5750	17499	1.9	1247	3792	34.1	4503	13707	-4.4	5750	17499	1.9	0	0	0.0	0	0	0.0
丽水开发区	59341	201024	62.7	17344	68291	14.0	41998	132733	108.4	26652	103966	20.9	30752	91323	189.5	1938	5735	-4.6
市本级	1988	4473	-23.3	1988	4473	-23.3	0	0	0.0	1988	4473	-23.3	0	0	0.0	0	0	0.0

2024年1-3月份有出口实绩企业情况表

单位:家数

分县(市、区) 名 称	全 市			内资企业			三资企业		
	本年数	上年同期	同比	本年数	上年同期	同比	本年数	上年同期	同比
丽水合计	955	851	104	939	836	103	16	15	1
莲都区	125	101	24	123	98	25	2	3	-1
龙泉市	92	83	9	92	83	9	0	0	0
青田县	81	67	14	78	64	14	3	3	0
云和县	55	52	3	51	51	0	4	1	3
庆元县	58	66	-8	58	66	-8	0	0	0
缙云县	217	202	15	216	201	15	1	1	0
遂昌县	49	41	8	49	41	8	0	0	0
松阳县	37	30	7	35	28	7	2	2	0
景宁县	42	32	10	42	32	10	0	0	0
丽水开发区	197	166	31	193	162	31	4	4	0
市本级	2	11	-9	2	10	-8	0	1	-1

2024年1-3月份全市自营出口贸易方式情况表

单位：万元

贸易方式	完成实绩			去年同期实绩		累计比去年同期增减%
	本月	累计	占总额%	累计	占总额%	
合计	238891	759095	100.0	629337	100.0	20.6
1.一般贸易	236922	751774	99.0	624974	99.3	20.3
2.加工贸易	1924	7219	1.0	3650	0.6	97.8
来料加工贸易	0	0	0.0	0	0.0	0.0
进料加工贸易	1924	7219	1.0	3650	0.6	97.8
3.其他贸易	45	101	0.0	713	0.1	-85.8

2024年1-3月份全市自营出口主要商品完成情况表

单位：万元

商品名称	本年累计	占总额%	去年同期	占总额%	比去年同期增减%
1.农产品	14985	2.0	15733	2.5	-4.8
其中：香菇	1175	0.2	1259	0.2	-6.7
干木耳	1220	0.2	1361	0.2	-10.3
2.纺织服装	44350	5.8	50138	8.0	-11.5
3.轻工工艺品	115963	15.3	94665	15.0	22.5
其中：鞋类	21922	2.9	18501	2.9	18.5
玩具	24570	3.2	21930	3.5	12.0
文体用品	28406	3.7	20248	3.2	40.3
4.机械产品	404198	53.2	331048	52.6	22.1
5.化工产品	48446	6.4	60274	9.6	-19.6

2024年1-3月份全市主要外贸产业链自营出口完成情况表

单位：万元

主要外贸产业链	本月	累计	占总额%	去年同期	占总额%	比去年同期增减%
全市合计	238891	759095	100.0	629564	100.0	20.6
汽摩配	19123	70432	9.3	55014	8.7	28.0
合成革	4467	17824	2.3	20722	3.3	-14.0
短途智能交通	28249	79302	10.4	50769	8.1	56.2
智能家电	10436	35798	4.7	41806	6.6	-14.4
钢铁	14055	42348	5.6	49630	7.9	-14.7
木玩	4136	16856	2.2	16894	2.7	-0.2
食用菌	3334	9959	1.3	10110	1.6	-1.5

2024年1-3月份主要出口商品情况表

单位:万元

主要商品名称	本年累计	占全市出口比重%	去年同期	占全市出口比重%	金额同比增减%	比重同比增减百分点
主要出口商品	367771	48.4	344521	54.7	6.8	-6.3
摩托车	51533	6.8	37765	6.0	36.5	0.8
通用机械设备	47244	6.2	29339	4.7	61.0	1.6
玩具	24947	3.3	21933	3.5	13.7	-0.2
家用电器	22433	3.0	34307	5.4	-34.6	-2.5
电工器材	21779	2.9	16558	2.6	31.5	0.2
钢材	21460	2.8	28148	4.5	-23.8	-1.6
鞋靴	20454	2.7	16295	2.6	25.5	0.1
家具及其零件	15575	2.1	13205	2.1	18.0	0.0
服装及衣着附件	14812	2.0	15808	2.5	-6.3	-0.6
缝制机械及其零件	13525	1.8	12216	1.9	10.7	-0.2
机械基础件	10532	1.4	12322	2.0	-14.5	-0.6
笔及其零件	9517	1.3	9111	1.4	4.5	-0.2
焦炭及半焦炭	9475	1.2	20726	3.3	-54.3	-2.0
电子元件	8630	1.1	14415	2.3	-40.1	-1.2
医疗仪器及器械	8331	1.1	3300	0.5	152.5	0.6
箱包及类似容器	7960	1.0	4899	0.8	62.5	0.3
纸浆、纸及其制品	7673	1.0	5576	0.9	37.6	0.1
木及其制品	6716	0.9	7568	1.2	-11.3	-0.3
体育用品及设备	5931	0.8	3413	0.5	73.8	0.2
计量检测分析自控仪器及器具	4054	0.5	2737	0.4	48.1	0.1
摩托车及自行车的零配件	3839	0.5	3946	0.6	-2.7	-0.1
机床	3655	0.5	2498	0.4	46.3	0.1
手用或机用工具	3446	0.5	2906	0.5	18.6	0.0
音视频设备及其零件	3275	0.4	2144	0.3	52.7	0.1
美容化妆品及洗护用品	3274	0.4	3290	0.5	-0.5	-0.1

2024年1-3月份机电产品出口情况表

单位:万元

	本年 累计	比重%	去年同期	比重%	同比增减%	比重同比增 减百分点
机电产品出口总值	393302	51.8	319175	50.7	23.2	1.1
莲都区	38036	5.0	40382	6.4	-5.8	-1.4
龙泉市	47667	6.3	35985	5.7	32.5	0.6
青田县	19612	2.6	15346	2.4	27.8	0.1
云和县	4947	0.7	5661	0.9	-12.6	-0.2
庆元县	4850	0.6	451	0.1	975.2	0.6
缙云县	198063	26.1	167048	26.5	18.6	-0.4
遂昌县	7008	0.9	6475	1.0	8.2	-0.1
松阳县	1924	0.3	911	0.1	111.3	0.1
景宁县	6901	0.9	4087	0.6	68.8	0.3
丽水开发区	64289	8.5	42824	6.8	50.1	1.7
市本级	5	0.0	5	0.0	12.6	0.0
一般贸易	389323	51.3	318043	50.5	22.4	0.8
加工贸易	3900	0.5	427	0.1	813.7	0.4
其他贸易	79	0.0	705	0.1	-88.8	-0.1
生产企业	319697	42.1	258878	41.1	23.5	1.0
流通公司	73604	9.7	60297	9.6	22.1	0.1
亚洲	126098	16.6	109456	17.4	15.2	-0.8
非洲	19592	2.6	18870	3.0	3.8	-0.4
欧洲	90371	11.9	89568	14.2	0.9	-2.3
拉丁美洲	32084	4.2	27113	4.3	18.3	-0.1
北美洲	116979	15.4	67252	10.7	73.9	4.7
大洋洲	8177	1.1	6915	1.1	18.3	0.0

2024年1-3份全市自营出口主要市场情况表

单位:万元

名称	累计出口金额	占总额%	去年同期	占总额%	金额同比增减%
国别地区	759095	100.0	629337	100.0	20.6
亚洲	250022	32.9	235888	37.5	6.0
非洲	33606	4.4	41300	6.6	-18.6
欧洲	186773	24.6	152767	24.3	22.3
拉丁美洲	55642	7.3	51111	8.1	8.9
北美洲	212407	28.0	133141	21.1	59.5
大洋洲	20644	2.7	15130	2.4	36.4
欧盟	119934	15.8	94190	15.0	27.3
东盟	99449	13.1	89164	14.2	11.5
中东	59382	7.8	54369	8.6	9.2
美国	189463	25.0	124831	19.8	51.8
俄罗斯	31761	4.2	30972	4.9	2.6
印度	26030	3.4	30670	4.9	-15.1
英国	25511	3.4	22228	3.5	14.8
印度尼西亚	25277	3.3	34628	5.5	-27.0
加拿大	22944	3.0	8310	1.3	176.1
越南	21688	2.9	9380	1.5	131.2
德国	21598	2.8	23912	3.8	-9.7
荷兰	21402	2.8	11265	1.8	90.0
阿联酋	20788	2.7	16123	2.6	28.9
韩国	19429	2.6	16136	2.6	20.4
墨西哥	18262	2.4	14065	2.2	29.8
意大利	17915	2.4	11557	1.8	55.0
澳大利亚	17550	2.3	14097	2.2	24.5
巴西	16904	2.2	15947	2.5	6.0
马来西亚	15830	2.1	19751	3.1	-19.9
日本	15262	2.0	12303	2.0	24.1
泰国	15159	2.0	13452	2.1	12.7
新加坡	15037	2.0	4788	0.8	214.1
法国	14357	1.9	8766	1.4	63.8
土耳其	12130	1.6	15403	2.4	-21.3
波兰	10013	1.3	8133	1.3	23.1
比利时	8570	1.1	7750	1.2	10.6
沙特阿拉伯	8123	1.1	8244	1.3	-1.5
巴基斯坦	7820	1.0	4753	0.8	64.5

2024年1-3月份一带一路沿线国家出口情况表

单位:万元

	本年 累计	比 重%	去年同期	比重%	同比增 减%	比重同比增减 百分点
出口总值	269459	35.5	247376	39.3	8.9	-3.8
纺织服装	27795	3.7	25257	4.0	10.1	-0.4
轻工工艺品	41414	5.5	27496	4.4	50.6	1.1
机械产品	151317	19.9	128572	20.4	17.7	-0.5
农产品	5014	0.7	7003	1.1	-28.4	-0.5
化工产品	27042	3.6	39236	6.2	-31.1	-2.7
东南亚 11 国	99449	13.1	89164	14.2	11.5	-1.1
西亚北非 16 国	64224	8.5	61134	9.7	5.1	-1.2
南亚 8 国	42188	5.6	45581	7.2	-7.4	-1.7
蒙古俄罗斯及中亚 5 国	38296	5.0	34317	5.5	11.6	-0.4
中东欧 16 国	20043	2.6	15095	2.4	32.8	0.2
独联体其他 6 国	5259	0.7	2085	0.3	152.2	0.4
俄罗斯	31761	4.2	30972	4.9	2.6	-0.7
印度	26030	3.4	30670	4.9	-15.1	-1.4
印度尼西亚	25277	3.3	34628	5.5	-27.0	-2.2
越南	21688	2.9	9380	1.5	131.2	1.4
阿联酋	20788	2.7	16123	2.6	28.9	0.2
马来西亚	15830	2.1	19751	3.1	-19.9	-1.1
泰国	15159	2.0	13452	2.1	12.7	-0.1
新加坡	15037	2.0	4788	0.8	214.1	1.2
土耳其	12130	1.6	15403	2.4	-21.3	-0.8
波兰	10013	1.3	8133	1.3	23.1	0.0
沙特阿拉伯	8123	1.1	8244	1.3	-1.5	-0.2
巴基斯坦	7820	1.0	4753	0.8	64.5	0.3
伊拉克	6883	0.9	6013	1.0	14.5	0.0
伊朗	4772	0.6	4212	0.7	13.3	0.0
菲律宾	4711	0.6	5046	0.8	-6.7	-0.2
孟加拉国	4687	0.6	7155	1.1	-34.5	-0.5
埃及	3020	0.4	2702	0.4	11.8	0.0
斯里兰卡	2972	0.4	1681	0.3	76.8	0.1
乌兹别克斯坦	2837	0.4	1508	0.2	88.1	0.1

2024年1-3月份浙江省各市利用外资情况表

单位：万美元

各市	企业家数	同比%	合同外资金额	同比%	实际使用外资金额	同比%	年度目标数	目标进度%
合计	979	17.0	502157	-51.4	598738	-17.9	2000000	29.9
杭州市	237	18.5	115784	-29.2	249029	1.1	790000	31.5
宁波市	128	36.2	59703	-73.4	118203	-25.3	470000	25.1
温州市	38	40.7	829	-96.9	12347	-35.0	54000	22.9
湖州市	49	0.0	54755	-81.1	36758	-23.5	125000	29.4
嘉兴市	99	-2.0	186474	-13.8	116818	-19.9	318000	36.7
绍兴市	57	14.0	5117	-79.5	17540	-50.7	80000	21.9
金华市	317	17.0	26903	-39.2	11791	-49.1	54000	21.8
衢州市	7	16.7	3712	21.1	3356	-48.9	12000	28.0
舟山市	15	25.0	25534	-1.6	22751	0.7	45000	50.6
台州市	23	21.1	14445	34.8	8543	-58.3	40000	21.4
丽水市	9	12.5	8901	106.1	1602	-47.5	12000	13.4

2024年1-3月份全市利用外资情况统计表

单位：万美元

县（市、区）	新设企业家数			合同外资			实际使用外资			年度任务	
	本月	当年	同比%	本月	当年	同比%	本月	当年	同比%	年度目标	完成进度%
全市总计	2	9	12.5	347	8901	106.14	1251	1602	-47.48	13000	12.32
莲都区	1	2	100	28	100	-95.74	0	6	-90.63	1000	0.60
龙泉市	0	0	-	369	496	-	0	0	-	400	0.00
青田县	0	2	-50	0	9	-98.83	0	0	-100	1000	0.00
云和县	0	0	-	0	0	-100	1	1	-95	400	0.25
庆元县	0	1	-	0	7	-	3	3	-99.04	400	0.75
缙云县	0	2	-	0	8328	#DIV/0!	56	286	-70.61	2000	14.30
遂昌县	0	0	-100	0	0	-100	0	0	-	400	0.00
松阳县	0	0	-100	0	0	-100	100	100	-66.22	400	25.00
景宁县	0	0	-	0	0	-	0	0	-	400	0.00
丽水经济技术开发区	1	2	100	-50	-39	187.1	1091	1206	-12.35	6600	18.27

2024年1-3月份丽水市境外投资月报表

单位：万美元

县 别	项目数					总投资备案额					中方投资备案额				
	本月	本年	上年同期	同比	累计	本月	本 年	上年同 期	同比	累计	本月	本年	上年同期	同比	累计
莲都区	0	0	0	-	7	0.0	0.0	0	-	16885	0	0	0	-	13401
龙泉市	0	0	0	-	9	0	0	0	-	690	0	0	0	-	565
青田县	0	0	0	-	8	0	0	0	-	2945	0	0	0	-	1002
云和县	0	0	0	-	0	0	0	0	-	32	0	0	0	-	22
庆元县	0	0	0	-	7	0	0	0	-	209	0	0	0	-	171
缙云县	0	8	0	-	31	0	9480	0	-	15754	0	9480	0	-	15733
遂昌县	0	0	0	-	0	0	0	0	-	0	0	0	0	-	0
松阳县	0	0	0	-	3	0	0	0	-	1682	0	0	0	-	1682
景宁县	0	0	0	-	10	0	0	0	-	68554	0	0	0	-	5486
丽 水 开发区	0	0	1	-100.00	13	0	0	800	-	9633	0	0	800	-	10529
合 计	0	8	1	700.00	88	0	9480	800	1085	116385	0	9480	800	1085	48591

2024年1-3月份全省社会消费品零售总额完成情况表

单位：亿元

地市	本期数据	上年同期	同比增幅（%）
浙江省	7941.84	7502.42	5.9
杭州市	1673.48	1677.18	-0.2
宁波市	1241.87	1188.93	4.5
温州市	1062.89	1007.55	5.5
湖州市	426.22	392.00	8.7
嘉兴市	661.00	608.80	8.6
绍兴市	744.94	667.99	11.5
金华市	845.60	774.56	9.2
衢州市	213.12	192.33	10.8
舟山市	144.24	132.27	9.1
台州市	694.33	644.56	7.7
丽水市	234.14	216.25	8.3

2024年1-3月份全市社会消费品 零售总额完成情况表

单位：亿元

县别	本期数据	上年同期	同比增幅%
丽水市	234.14	216.25	8.3
莲都区	67.39	61.93	8.8
龙泉市	24.48	22.88	7.0
青田县	41.75	38.71	7.9
云和县	14.41	13.65	5.6
庆元县	13.34	12.41	7.5
缙云县	24.70	22.68	8.9
遂昌县	16.69	15.59	7.1
松阳县	23.22	21.06	10.3
景宁县	8.16	7.36	10.9
丽水开发区	18.76	16.31	15.1

2024年1-2月份全省各地市网络零售基本情况

单位:亿元

地市	网络零售额	占比%	同比%
全省	5581.4	100.0	11.2
杭州	2193.7	39.3	10.3
宁波	597.3	10.7	16.4
温州	474.6	8.5	11.2
湖州	253.8	4.5	19.9
嘉兴	406.8	7.3	15.8
绍兴	177.0	3.2	11.3
金华	943.2	16.9	7.1
衢州	83.5	1.5	6.2
舟山	33.8	0.6	26.2
台州	276.3	5.0	6.9
丽水	141.4	2.5	15.0

2024年1-3月份全市网络零售额情况表

单位:亿元

分县(市、区) 名称	1—3 累计	同比增幅%
全市	141.4	15.0
莲都区	36.5	42.7
龙泉市	12.8	16.9
青田县	14.1	10.9
云和县	5.5	32.0
庆元县	7.6	-18.2
缙云县	23.7	24.9
遂昌县	8.3	8.8
松阳县	16.0	-33.4
景宁县	17.0	75.7